

**Договір № 92-09/23 про закупівлю послуг:
Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого
значення О140401 Дрогобич – Довголука км 6+198-км 25+170, Дрогобицького та
Стрийського районів Львівської області. Коригування**

м. Львів

«21» вересня 2023 року

Департамент дорожнього господарства Львівської обласної державної адміністрації, в особі директора Шуліковського Ореста Олексійовича, що діє на підставі Розпорядження голови Львівської обласної державної адміністрації від 22 квітня 2020 року № 116/0/8-20, Положення про департамент дорожнього господарства Львівської обласної державної адміністрації затвердженого Розпорядженням голови Львівської обласної державної адміністрації від 28 січня 2020 року № 35/0/5-20 (із змінами) (далі – Замовник), з однієї сторони, і **Товариство з обмеженою відповідальністю «ШЛЯХОВИК-Т»**, в особі директора Карпця Миколи Івановича, що діє на підставі Наказу № 21 від 20.11.2019 р. та Протоколу № 2 від 20.11.2019 р (далі – Підрядник), з іншої сторони, разом – Сторони, уклали цей договір про таке (далі – Договір):

1. Предмет Договору

1.1 Підрядник зобов'язується у порядку та на умовах, визначених цим Договором, своїми силами і засобами на власний ризик та/або із залученням субпідрядника надати та здати в установленний цим Договором термін, згідно з Графіком надання послуг, що є невід'ємною частиною Договору, завершені послуги з Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О140401 Дрогобич – Довголука км 6+198-км 25+170, Дрогобицького та Стрийського районів Львівської області. Коригування, згідно Технічної специфікації викладеної в тендерній документації, а Замовник зобов'язується прийняти згідно із цим Договором та чинним законодавством України належним чином надані послуги після перевірки фізичних та вартісних показників та сплатити їх вартість по мірі надходження коштів на його рахунок передбачених на ці цілі.

1.2 Найменування послуг: «Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О140401 Дрогобич – Довголука км 6+198-км 25+170, Дрогобицького та Стрийського районів Львівської області. Коригування (ДК 021:2015:45230000-8 — Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь)».

1.3 Підрядник приймає від Замовника право на Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О140401 Дрогобич – Довголука км 6+198-км 25+170, Дрогобицького та Стрийського районів Львівської області. Коригування, технічних засобів організації дорожнього руху, об'єктів дорожнього сервісу, інженерних споруд, проведення робіт по створенню і утриманню придорожніх зелених насаджень на ній, що знаходяться на балансі Замовника, у відповідності до вимог статті 9 Закону України «Про дорожній рух».

1.4 На період дії Договору та протягом гарантійних строків, визначених цим Договором, Підрядник відповідно до Закону України «Про дорожній рух» та норм Глави 82 Цивільного кодексу України, в повній мірі відповідає за належне утримання дороги, забезпечення умов безпеки руху і несе повну безумовну майнову та іншу юридичну відповідальність в частині відшкодування майнової (матеріальної) і нематеріальної (в т.ч. моральної) шкоди та компенсації витрат власникам транспортних засобів, іншим учасникам дорожнього руху та іншим особам, якщо дорожньо-транспортна пригода виникла з причини незадовільного стану автомобільної дороги, а також забезпечує повне майнове відшкодування шкоди Замовнику у разі заподіяння збитків користувачами доріг, та/або в процесі використання смуги відведення юридичними чи фізичними особами на автомобільній дорозі.

1.5 Покращення якості предмета закупівлі можливе за умови, що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної даним Договором.

2. Вимоги щодо якості послуг

2.1 Підрядник повинен надати передбачені цим Договором послуги Замовнику, якість яких відповідає наступним нормам і правилам: Єдині правила ремонту і утримання автомобільних

доріг, вулиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 30.03.1994 № 198 (із змінами ДСТУ 8747:2017 Автомобільні дороги. Види та переліки робіт з ремонтів та експлуатаційного утримання; ДСТУ 3587:2022 Безпека дорожнього руху. Автомобільні дороги. Вимоги до експлуатаційного стану; П-Г.1-218-113:2009 Технічні правила ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування України..

2.2 Відповідальність за якість наданих послуг, випробування матеріалів, устаткування повністю несе Підрядник.

2.3 Замовник здійснює контроль за ходом, якістю, вартістю та обсягами надання послуг відповідно до частини першої статті 849 Цивільного кодексу України та у порядку, передбаченому цим Договором. Замовник має право контролювати якість і обсяг матеріальних ресурсів до моменту їх використання для надання послуг та в процесі надання послуг на об'єкті. Замовник призначає свого представника, який постійно контролює якість наданих Підрядником послуг, про що письмово повідомляє Підрядника.

2.4 Контроль Замовника за якістю послуг, матеріалів, устаткування буде здійснюватися згідно розділу 8 ДБН А.3.1-5:2016 Організація будівельного виробництва, СОУ 45.2-00018112-028:2008 Забезпечення якості при будівництві, ремонті та експлуатаційному утриманні автомобільних доріг та мостових споруд.

2.5 У разі виявлення порушень умов цього Договору, тендерної пропозиції, будівельних норм і правил, державних та галузевих стандартів, інших нормативних документів, Замовник зобов'язаний видати Підряднику письмовий припис про їх усунення і не приймає надані послуги до усунення допущених недоліків, а в разі невиконання Підрядником цієї вимоги – відмовитися від Договору та вимагати відшкодування збитків або доручити виправлення роботи іншій особі за рахунок Підрядника. Матеріали (устаткування), що не відповідають нормативним вимогам, не можуть використовуватись для надання послуг за даним Договором, повинні негайно усуватися з ділянки надання послуг та замінюватись за рахунок Підрядника. Неякісно надані послуги, у тому числі з використанням матеріальних ресурсів, що не відповідають вимогам, установленим даним Договором, Замовником не оплачуються. Підрядник у визначені Замовником терміни зобов'язаний усунути виявлені недоліки та забезпечити надання послуг відповідно до умов даного Договору. Якщо Підрядник не усуне в обумовлені строки (але не пізніше 20 днів з дня отримання припису) виявлені недоліки, Замовник має право залучати для цього третіх осіб з компенсацією витрат на їх послуги за рахунок Підрядника, у тому числі шляхом утримання відповідних сум при розрахунках з Підрядником за надані послуги.

2.6 Закупівлю, одержання, складування, збереження необхідних для надання послуг матеріалів, устаткування та інших ресурсів здійснює Підрядник. Він відповідає за кількість, якість і комплектність постачання цих ресурсів, на ньому лежить ризик їх випадкової втрати та пошкодження. Підрядник забезпечує відповідність якості будівельних матеріалів, конструкцій, устаткування, що постачається ним, шляхом оперативного лабораторного контролю та відповідності специфікаціям, державним стандартам, технічним умовам, а також наявність самих сертифікатів, технічних паспортів, інших документів, що засвідчують їх характеристики і якість, надаючи Замовнику їх в складі документів при перевірці і прийманні наданих послуг для оплати на вимогу останнього.

2.7 Перевірки Замовником якості наданих послуг та матеріалів не звільняють Підрядника від відповідальності за їх відповідність визначеним вимогам у пункті 2.1 Договору. Підрядник зобов'язаний повідомляти Замовника про проведення за власною ініціативою поточних перевірок та випробувань робіт, матеріалів та устаткування за 3 дні до їх проведення та надавати письмово інформацію про їх результати, вжиті заходи з усунення виявлених недоліків протягом 3-х днів після одержання від Замовника відповідного запиту.

2.8 Жодні роботи, що підлягають закриттю, не повинні закриватися Підрядником без акту на закриття прихованих робіт, підписаного представником Замовника. Підрядник своєчасно, але не пізніше ніж за 48 годин до прийняття, письмово сповіщає Замовника про необхідність приймання робіт, що підлягають закриттю.

2.9 Підрядник гарантує якість та можливість експлуатації об'єкта за гарантійними строками, що визначені СОУ 42.1-37641918-128:2014 «Настанова щодо прийняття робіт з поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального користування». У відповідності до ДБН В.2.3-

4:2015 «Автомобільні дороги. Частина I. Проектування. Частина II. Будівництво» Підрядник гарантує якість та можливість експлуатації об'єкта за наступними гарантійними строками: на основу дорожнього одягу - 10 років, на асфальтобетонне покриття – 5 років, на водопропускні труби – 6 років; огороження дорожнє – не менше 10 років згідно п.11.2 ДСТУ Б В.2.3-12-2004 Огороження дорожнє металеве бар'єрного типу.; дорожні знаки згідно п.9.2 ДСТУ 4100 Дорожні знаки, для знаків виготовлення із застосуванням світлоповертальної плівки типу 1 – не менше 7 років, для знаків виготовлених із застосуванням світлоповертальної плівки типу 2 – не менше 10 років.

2.10 Підрядник відповідає за дефекти, виявлені впродовж гарантійного строку. Перебіг гарантійного строку експлуатації об'єкта на якому надані послуги, розпочинається з дати підписання Акта на надання послуг Сторонами Договору і продовжується на строк, впродовж якого об'єкт на якому надані послуги не міг експлуатуватися внаслідок недоліків, відповідальність за які несе Підрядник.

2.11 Замовник, у разі виявлення недоліків, відповідальність за які несе Підрядник, на об'єкті наданих послуг впродовж гарантійного строку, визначеного пунктом 2.9 цього Договору, зобов'язаний без затримки сповістити про це Підрядника і запросити його для складання протягом 7 робочих днів відповідного акту з визначенням в ньому термінів усунення виявлених недоліків.

2.12 У випадку відмови Підрядника взяти участь у складанні вищевказаного акту, Замовник має право зробити це самостійно і надати відповідний акт Підряднику для усунення ним недоліків. Якщо Підрядник не забезпечить усунення встановлених недоліків у визначені актом терміни, Замовник може зробити це в односторонньому порядку або запросити іншу особу із компенсацією витрат на виконання цієї послуги за рахунок Підрядника.

2.13 Підрядник гарантує можливість експлуатації об'єкта, на якому надані послуги з поточного дрібного ремонту відповідно до Договору протягом гарантійного строку від дня прийняття наданих послуг Замовником, якщо більший гарантійний строк не встановлений нормативними актами.

3. Порядок здійснення оплати

3.1 Замовник бере на себе зобов'язання по оплаті виконаних робіт виключно в межах затверджених бюджетних призначень, виділених бюджетних асигнувань та фактично отриманих бюджетних коштів.

3.2. Замовник здійснює оплату за наданні послуги в межах виділених бюджетних асигнувань та фактичного надходження бюджетних коштів на підставі Акта приймання виконаних дорожніх робіт та/або наданих послуг за укрупненими показниками вартості Форма № КБ-2в (УПВ) Додаток 30 до Методики (пункт 7.2) надалі Акт № КБ-2в (УПВ), і Довідки про вартість виконаних дорожніх робіт та/або наданих послуг та витрати Форма № КБ-3 Додаток 31 до Методики (пункт 7.2) надалі Довідка № КБ-3, підписаних Сторонами та особою відповідальною за здійснення технічного нагляду на об'єкті. Здача до оплати виконаних робіт може проводитись подекадно.

3.3. Розрахунки проводяться в порядку встановленому даним Договором, шляхом оплати Замовником після пред'явлення Підрядником рахунка на оплату послуг та після підписання Сторонами Акту № КБ-2в (УПВ) та Довідки №КБ-3.

3.4. До рахунка додаються належним чином оформленні Акт № КБ-2в (УПВ) та Довідка № КБ-3, підписані Сторонами та особою відповідальною за здійснення технічного нагляду на об'єкті та інші необхідні документи.

3.5. Замовник може провести попередню оплату (аванс), відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1070 «Деякі питання здійснення розпорядниками (одержувачами) бюджетних коштів попередньої оплати товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти» та відповідно до Положення про попередню оплату товарів, робіт і послуг, що закуповуються за бюджетні кошти Департаментом дорожнього господарства Львівської обласної державної адміністрації, затвердженого Наказом департаменту дорожнього господарства Львівської обласної державної адміністрації від 20 березня 2020 року № 11, розмір якої не може перевищувати 30 відсотків виділеного фінансування на поточний рік терміном не більше трьох місяців, але не пізніше 31 грудня поточного року. Зарахування авансу здійснюється відповідно Акту № КБ-2в (УПВ) та Довідки № КБ-3. По закінченню трьохмісячного терміну невикористані суми авансу повертаються Замовнику з наданням пояснень про причини

невикористання Підрядником вказаного авансу і можуть слугувати підставою для розірвання Замовником Договору в односторонньому порядку. У разі неподання Акту № КБ-2в (УПВ) та Довідки № КБ-3 про вартість виконаних робіт за контрактом(договором) на об'єкті будівництва за період та акту завдання-приймання виконаних будівельних робіт про використання суми попередньої оплати (авансу), Підрядник зобов'язаний повернути надану йому суму попередньої оплати (авансу) з урахуванням індексу інфляції протягом наступного дня з моменту закінчення трьохмісячного терміну.

3.6. За підсумками роботи за місяць Підрядник визначає обсяги та вартість наданих послуг, що підлягають до оплати, готує відповідні документи та подає для підписання Замовнику. Представник Замовника протягом п'яти днів перевіряє надання послуг згідно представленого Акту № КБ-2в (УПВ) та Довідки № КБ-3.

3.7. Представник Замовника протягом п'яти днів відповідно до погодженого Сторонами графіку здачі обсягів виконаних робіт, перевіряє виконання робіт згідно представленого Акту і підписує його в частині фактично виконаних робіт, в межах виділених бюджетних асигнувань.

3.8. Підрядник на вимогу Замовника надає документи, що підтверджують використання кількості матеріалів на виконаний обсяг робіт.

3.9. Замовник подає на оплату в органи Державного казначейства виконані роботи в 5-ти денний термін з моменту надходження бюджетних коштів.

3.10. Замовник може здійснювати розрахунки за виконані субпідрядником послуги на підставі Акту № КБ-2в (УПВ) та Довідки № КБ-3, підписаних Підрядником в межах ціни Договору на рахунок субпідрядника. При цьому Підрядник надає письмове звернення Замовнику щодо перерахування коштів безпосередньо на рахунки субпідрядника, який виконував роботи. В рахунках на оплату виконаних робіт Підрядник вказує реквізити субпідрядника, якому проводиться оплата.

3.11. При відсутності фінансування Підрядник, за погодженням із Замовником, може виконувати роботи за власні кошти, та не виставляти претензії у разі затримки фінансування з боку Замовника.

3.12. У разі затримки бюджетного фінансування не з вини Замовника, оплата за виконані роботи здійснюється протягом 5 (п'яти) банківських днів з дати отримання Замовником бюджетного фінансування на свій реєстраційний рахунок. Факт надходження грошових коштів на розрахунковий рахунок Замовника є моментом настання строку виконання зобов'язання за даним Договором в розумінні абзацу 2 частини першої статті 530 ЦК України, при умові наявності Акту № КБ-2в (УПВ) та Довідки № КБ-3, підписаних Сторонами та особою відповідальною за здійснення технічного нагляду на об'єкті

3.13. Ненадходження бюджетних коштів на реєстраційний рахунок Замовника для оплати послуг за цим Договором, а також несвоєчасне їх перерахування органами Державного казначейства, Сторони визнають обставиною, що має місце не з вини Замовника.

3.14. Замовник має право затримувати платежі за роботи, виконані з порушенням будівельних норм і правил до усунення Підрядником виявлених порушень та відмовитися від прийняття виконаних робіт у разі виявлення недоліків, які не можуть бути усунені Підрядником, а також на строк проведення ним перевірок і випробувань якості виконаних робіт.

3.15. Надання документів до оплати Замовнику – Акту № КБ-2в (УПВ) та Довідки № КБ-3, підписаних Сторонами та особою відповідальною за здійснення технічного нагляду на об'єкті, рахунки та інші необхідні документи, визначені даним Договором, здійснюється Підрядником не пізніше, ніж за 5 робочих днів до кінця звітної місяця.

3.16. Документи не подані Підрядником у вказаний термін датуються і подаються наступним звітним місяцем.

3.17. Неналежним чином оформленні Підрядником документи до оплати не приймаються, а переробляються Підрядником у триденний термін.

3.18. Документи на оплату за останній звітний місяць кварталу надаються Замовнику не пізніше ніж за п'ять робочих днів до закінчення кварталу. Документи на оплату за грудень поточного року подаються Замовнику до 20 грудня.

3.19. Компенсація витрат пов'язаних з інфляційними процесами передбаченими в договірній ціні, відбувається на підставі порівняльної відомості відповідно до Переліку основних матеріальних ресурсів (Додаток 3), що є невід'ємною частиною даного Договору.

4. Ціна Договору

4.1. Ціна цього Договору становить - **209 999 100,00** (двісті дев'ять мільйонів дев'ятсот дев'яносто дев'ять тисяч сто) гривень 00 копійок з врахуванням ПДВ – 34 999 850,00 грн та підтверджується Договірною ціною (Додаток 1), що є невід'ємною частиною Договору.

Суму зобов'язань Замовника у 2023 році буде визначено окремою Додатковою угодою до даного Договору.

4.2. Сума зобов'язань Замовника можуть коригуватися в межах ціни цього Договору при зміні напрямків використання бюджетних коштів відповідно до планів фінансування (розпоряджень Кабінету Міністрів України, облдержадміністрації, інших розпорядників коштів), що буде визначатися додатковими угодами.

4.3. Договірна ціна є твердою за укрупненими показниками вартості робіт і може бути уточнена за наступних умов:

- зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків Замовника;
- покращення якості предмета закупівлі, за умови що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- узгодженої зміни ціни в бік зменшення (без зміни обсягу та якості робіт);
- зміни ціни у зв'язку із зміною ставок податків і зборів пропорційно до змін таких ставок.

4.4. Договірна ціна робіт розраховується відповідно до Методики визначення вартості дорожніх робіт та послуг щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування (далі Методика) з усіма змінами і доповненнями та згідно інших діючих нормативно-кошторисних документів.

4.5. У разі зміни нормативно-правових актів, нормативних документів, що стосуються ціноутворення у будівництві (капітальному ремонті) Договір приводиться до чинних актів шляхом укладення додаткової угоди.

5. Строк надання послуг

5.1 Підрядник надає послуги в строк передбачений Графіком надання послуг, що є невід'ємною частиною Договору, який погоджується та підписується Сторонами при наявності фінансування за даним предметом Договору.

5.2 Графік надання послуг є обов'язковим до виконання Підрядником і порушення зазначених у ньому строків визначається Сторонами як не виконання істотних умов Договору, та є підставою для розірвання Договору Замовником в односторонньому порядку.

5.3 Надання Підрядником послуг, передбачених в Графіку надання послуг, що є невід'ємною частиною Договору, або надання Підрядником послуг понад погоджений та підписаний Сторонами Графік надання послуг, не допускається. Такі послуги не будуть прийняті та оплачені Замовником.

5.4 Підрядник починає надання послуг в строк зазначений в Графіку надання послуг, про що письмово повідомляє Замовника, шляхом направлення відповідного листа-повідомлення на електронну адресу Замовника.

5.5 Місце надання послуг: автомобільна дорога загального користування місцевого значення О140401 Дрогобич – Довголука км 6+198-км 25+170, Дрогобицького та Стрийського районів Львівської області.

5.6 Підрядник двічі протягом поточного місяця 15-го та 30-го числа, а у випадку вихідних днів – на наступний робочий день, не пізніше 18:00 год., направляє на електронну адресу Замовника звіт про виконану протягом 14 календарних днів роботу, а саме: об'єми та види наданих послуг.

5.7 Під час надання послуг Підрядник забезпечує повне, якісне і своєчасне ведення документації, що передбачена діючими нормами, яку Замовник має право в будь-який час отримати та переглянути. Ненадання Замовнику такої документації є підставою для відмови у прийнятті та оплаті наданих Підрядником послуг.

5.8 Протягом 5 робочих днів після завершення надання послуг (прийняття об'єкта) Підрядник зобов'язаний звільнити місце надання послуг від сміття, будівельних машин та механізмів, тимчасових споруд та приміщень. Якщо Підрядник не зробить цього у визначені строки, Замовник попереджає його про вказане порушення, визначає необхідний строк для його усунення і у разі невжиття Підрядником заходів має право звільнити місце надання послуг своїми силами. Компенсація понесених витрат здійснюється за рахунок Підрядника. Замовник не несе будь-якої

відповідальності за майно Підрядника у разі несвоєчасного звільнення останнім місця надання послуг.

5.9 Продовження виконання зобов'язань щодо надання послуг можливе у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат Замовника за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення ціни визначеної даним Договором.

6. Права та обов'язки Сторін

6.1 Замовник зобов'язаний:

- своєчасно та в повному обсязі сплачувати за належним чином виконані роботи в порядку, передбаченому Розділом 3 цього Договору;
- приймати виконані роботи на підставі Акту № КБ-2в (УПВ) та Довідки № КБ-3, підписаних Сторонами та особою відповідальною за здійснення технічного нагляду на об'єкті за умови дотримання Підрядником п. 2.1. Договору та рахунки на оплату;
- перевіряти та підписувати, при відсутності обґрунтованих претензій, оформлені належним чином на підставі Акту № КБ-2в (УПВ) та Довідки № КБ-3, підписаних Сторонами та особою відповідальною за здійснення технічного нагляду на об'єкті упродовж п'яти днів з дня надання їх Підрядником в межах обсягів фінансування відповідно до затверджених фінансових планів або доведених лімітних довідок про бюджетне асигнування на відповідний період та планів використання;
- здійснювати технічний нагляд за відповідністю якості виконаних робіт діючим нормативним документам;
- при виявленні порушень умов Договору щодо якості, вартості, обсягів та строків виконання робіт, у тому числі щодо якості матеріальних ресурсів, інформувати про такі порушення Підрядника шляхом направлення на його електронну адресу відповідного припису, який є обов'язковим для розгляду протягом 1 робочого дня. У разі ненадання Підрядником заперечень протягом 2 календарних днів з дня отримання відповідного припису, він вважається прийнятим до виконання, а зазначені у приписі дефекти усуваються протягом 14 календарних днів з дня отримання, про що повідомляється Замовника листом-повідомленням на електронну адресу. Якщо Підрядник не може або не бажає виконати такі роботи негайно, але не пізніше 14 календарних днів з дня отримання припису на електронну адресу і Замовник не отримав відповідного листа-повідомлення про завершення таких робіт, Замовник може виконати такі роботи залучивши іншу особу для недопущення руйнування дороги.

6.2 Замовник має право:

- у будь-який час перевірити хід і якість виконання робіт, не втручаючись у діяльність Підрядника;
- якщо Підрядник своєчасно не розпочав виконання робіт або надає їх настільки повільно, що закінчення їх у строк стає явно неможливим, відмовитися від Договору та вимагати відшкодування збитків;
- якщо під час виконання робіт стане очевидним, що дані роботи не будуть виконані належним чином, призначити Підрядникові строк для усунення недоліків, а в разі не виконання Підрядником цієї вимоги – відмовитися від Договору та вимагати відшкодування збитків або доручити виправлення робіт іншій особі за рахунок Підрядника;
- у будь-який час до закінчення виконання робіт відмовитися від Договору, виплативши Підрядникові плату за виконану частину робіт;
- достроково розірвати цей Договір у разі невиконання або неналежного виконання зобов'язань Підрядником, повідомивши про це його у строк до 20 робочих днів та вимагати відшкодування збитків;
- контролювати виконання робіт у терміни (строки), встановленні даним Договором;
- зменшувати загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору;
- повернути документи для оплати Підряднику, без здійснення оплати, в разі їх неналежної підготовки та оформлення (відсутність необхідних підтверджуючих документів, невідповідність наданих розрахунків вимогам чинного законодавства у сфері ціноутворення, відсутність підписів тощо) або подання їх у неповному складі;

- вимагати безоплатного усунення недоліків, що виникли внаслідок допущених Підприємством порушень, або виправити їх своїми силами, якщо інше не передбачено Договором. У такому разі збитки, завдані Замовнику, відшкодовуються Підприємством;

- вимагати додаткових випробувань використаних при виконанні робіт матеріалів і перевірки видів робіт, зафіксованих в Актах приймання виконаних будівельних робіт;

- ознайомлюватись з веденням виконавчої документації і висловити свої претензії по повноті і об'єктивності поданої в ній інформації ходу виконання робіт;

- вимагати від Підприємства своєчасного та дострокового виконання зобов'язань за Договором у наступних випадках:

- для найшвидшого забезпечення безпеки дорожнього руху на об'єкті та санітарно-екологічних вимог;

- в разі прийняття відповідних рішень центральним органом виконавчої влади у сфері дорожнього господарства та управління автомобільними дорогами;

- у зв'язку з виникненням особливих економічних чи соціальних обставин;

- при необхідності запобіганню виникнення надзвичайних, аварійних, техногенних та інших подібних ситуацій.

У разі настання одного із вищезазначених випадків, Замовник повідомляє про це Підприємства протягом 1-го робочого дня відповідним листом (в т.ч. факсом чи електронною поштою) із зазначенням нових строків виконання передбачених Договором зобов'язань. Підприємство, протягом цього робочого дня, після отримання відповідного листа Замовника, повинен надати своє письмове погодження та графіки виконання робіт у новий строк або надати мотивовану письмову відповідь про неможливість виконати це зобов'язання у зазначений строк. У випадку неможливості самостійно виконати зобов'язання в зазначений Замовником новий строк, Підприємство зобов'язаний залучити субпідприємства. В разі відмови Підприємства від виконання зобов'язання самостійно та відмови від залучення субпідприємства, Підприємство несе відповідальність, встановлену даним Договором, як за порушення строку виконання такого зобов'язання. При цьому Замовник залишає за собою право у встановленому законодавством порядку укласти відповідний договір на виконання передбачених цим Договором робіт з іншою особою, з правом вимоги до Підприємства про компенсацію понесених витрат за виконані роботи по такому договору, в тому числі за рахунок утримання цих витрат з належних до сплати Підприємству сум.

- односторонньо прийняти рішення про перегляд ціни Договору щодо зменшення обсягів окремих складових робіт, у разі відсутності потреби у їх виконанні, за умови якщо ці роботи не були виконані до прийняття такого рішення;

- розірвати Договір односторонньо за таких обставин:

- порушення умов Договору, зокрема щодо якості робіт та матеріалів, строків їх виконання;

- відсутність подальшої потреби в закупівлі робіт;

- відсутність фінансування за цим Договором;

- відставання з вини Підприємства щодо строків виконання робіт більш ніж на один місяць, якщо таке відставання не пов'язане з відсутністю фінансування (несвоєчасністю його здійснення);

- неодноразове (два і більше рази) порушення Підприємством будівельних норм і правил, безпеки руху, інших нормативних документів, передбачених даним Договором.

Замовник при прийнятті рішення про розірвання Договору повідомляє про це письмово Підприємства не менше ніж за 20 днів до вступу в дію такого рішення, і якщо протягом цього строку обставини, що зумовили таке рішення, суттєво не змінились, Замовник, має право розірвати Договір односторонньо. При цьому Підприємство відшкодовує збитки, якщо розірвання Договору відбулося з його вини. Усі документи для здійснення кінцевих розрахунків при розірванні Договору пред'являються зацікавленою Стороною протягом місяця з моменту прийняття рішення. Протягом 15 днів після пред'явлення необхідних документів і розрахунків проводиться їх оплата або подаються обґрунтовані мотиви відмови.

6.3 Підприємство зобов'язаний:

- забезпечити виконання робіт у терміни (строки) встановлені даним Договором;

- забезпечити виконання робіт, якість яких відповідає вимогам даного Договору та нормативним актам;

- письмово повідомити Замовника про початок виконання робіт за Договором;

- письмово повідомити Замовника про виконання умов Договору в повному обсязі (часткове виконання/не виконання та причини часткового виконання/не виконання умов Договору) протягом двадцяти днів до моменту закінчення терміну (строку) виконання робіт по Договору;
- гарантувати відповідність будівельних матеріалів і виробів, які поставляються ним, специфікаціям, технічним паспортам, іншим документам, що засвідчують характеристики будматеріалів Державним стандартам та вимогам, діючим нормативним документам;
- подавати Замовнику для перевірки та підписання оформлені належним чином Акти № КБ-2в (УПВ) та Довідки № КБ-3, підписані Сторонами та особою відповідальною за здійснення технічного нагляду на об'єкті;
- у разі скоєння ДТП внаслідок неналежного стану автомобільної дороги під час виконання робіт, нести за це відповідальність та брати на себе зобов'язання з врегулювання спорів пов'язаних з таким ДТП, розгляду справ у судових органах, відшкодування завданих збитків та інших витрат, пов'язаних із врегулюванням таких спорів. Замовник з Підрядником ведуть облік ДТП, беруть участь у розслідуванні ДТП, в тому числі з матеріальними збитками, які виникли на автомобільній дорозі, під час виконання робіт Підрядником;
- за запрошенням Замовника приймати участь у виїзних комісіях (регулярних обстеженнях автодоріг) спільно з співробітниками органів Національної поліції, лісового господарства, органами охорони навколишнього середовища, уповноважених державних органів, органів місцевого самоврядування, інших підприємств, установ і організацій, визначених Замовником;
- забезпечувати повне, якісне і своєчасне ведення виконавчої документації, яка має відношення до виробничого процесу та надавати Замовнику необхідні документи на його вимогу;
- нести відповідальність за дотримання всіх необхідних природоохоронних заходів, безпечну експлуатацію будівельної техніки, складування будівельних матеріалів і конструкцій.

6.4 Підрядник має право:

- своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за виконані роботи за умови фактичного отримання Замовником бюджетних коштів;
 - на дострокове виконання робіт за погодженням Замовника;
- залучати субпідрядників в обсязі не менше ніж 20 відсотків від ціни даного Договору, які зазначені ним в тендерній пропозиції, у порядку встановленому чинним законодавством України. Укладання субпідрядних договорів не створює будь-яких правових відносин (зобов'язань) між Замовником та субпідрядником. За якість робіт виконаних субпідрядником несе відповідальність Підрядник. Приймання робіт, виконаних субпідрядником, здійснює Підрядник.

7. Відповідальність Сторін за порушення умов Договору

7.1 У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за даним Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену законодавством України та даним Договором. Замовник звільняється від відповідальності за несвоєчасну оплату наданих послуг у випадку ненадходження бюджетних коштів по незалежних від нього причинах.

7.2 Види порушень та санкції за них, установлені Договором:

7.2.1 Підрядник несе відповідальність за незабезпечення безпеки дорожнього руху згідно діючих нормативів при наданні послуг, що призвели до дорожньо-транспортної пригоди.

7.2.2 Підрядник несе відповідальність за дотримання всіх необхідних правил санітарної та протипожежної безпеки, правил охорони праці, а також за техніку безпеки під час надання послуг та організацію безпечного проїзду транспорту під час надання ним послуг.

7.2.3 Підрядник також несе відповідальність:

- за порушення строків надання послуг, визначених у Графіку надання послуг з Підрядника стягується пеня у розмірі облікової ставки НБУ, що діє в період на який нараховується пеня, від суми невиконаного або неналежним чином виконаного зобов'язання за кожний день прострочення, а за прострочення понад 30 (тридцять) календарних днів, додатково стягується штраф у розмірі 20 відсотків вартості ненаданих послуг;

- за порушення умов зобов'язання щодо якості послуг з Підрядника стягується штраф у розмірі 20 відсотків вартості неякісних послуг.

Крім сплати штрафних санкцій Підрядник компенсує Замовнику збитки, зумовлені невиконанням або неналежним виконанням своїх зобов'язань за Договором.

За несвоєчасне або неналежне виконання Сторонами інших своїх зобов'язань за Договором винна Сторона сплачує пеню в розмірі подвійної облікової ставки НБУ, що діє в період на який

нараховується пеня, від суми невиконаного або неналежним чином виконаного зобов'язання за кожний день прострочення.

7.2.4 Сплата за відшкодування збитків не звільняє винну у порушенні договірних зобов'язань Сторону від їх виконання у повному обсязі.

7.3 Підрядник несе матеріальну відповідальність за збереження наданих послуг, наслідки їх пошкодження або знищення до моменту прийняття послуг Замовником. З моменту підписання цього Договору Підрядник несе матеріальну відповідальність за збереження переданих йому на утримання складових елементів автомобільної дороги. У разі випадкового пошкодження переданих йому на утримання складових елементів автомобільної дороги до передачі його Замовнику Підрядник зобов'язаний терміново повідомити про це Замовника, та негайно власними силами усунути пошкодження. На вимогу Замовника Підрядник подає йому для погодження план заходів щодо усунення випадкового пошкодження об'єкта. За погодженням із Замовником Підрядник може залучати до усунення пошкодження об'єкта третіх осіб.

7.4 Підрядник зобов'язаний вжити заходів для запобігання знищенню або пошкодженню об'єкта. У разі необхідності Сторони вносять відповідні зміни в умови Договору в зв'язку з появою цих обставин.

7.5 У випадках, непередбачених цим Договором, Сторони несуть відповідальність передбачену чинним законодавством України.

8. Обставини непереборної сили

8.1 Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін. Обставинами непереборної сили можуть бути: загроза війни, збройний конфлікт або серйозна погроза такого конфлікту, загальна військова мобілізація, військові дії, оголошена та неоголошена війна, акти тероризму, диверсії, вторгнення, революція, заколот, повстання, масові заворушення, страйк, аварія, катастрофа, пожежа, вибух, регламентовані умовами відповідних рішень та актами державних органів влади, а також викликані винятковими погодними умовами та стихійним лихом, а саме: епідемія, епізоотія, сильний шторм, циклон, ураган, торнадо, буревій, повінь, землетрус, просідання і зсув ґрунту, інші стихійні лиха.

8.2 Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше 3 робочих днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі. У цьому випадку виконання умов цього Договору відкладається на термін, протягом якого будуть діяти обставини непереборної сили.

8.3 У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 60 днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір. У разі попередньої оплати Підрядник повертає Замовнику кошти протягом трьох днів з дня розірвання цього Договору.

8.4 Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються компетентним органом відповідно до чинного законодавства України.

9. Вирішення спорів

9.1. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.2. У разі недосагнення Сторонами згоди, усі спори, що виникають в процесі виконання умов цього Договору, вирішуються у судовому порядку за встановленою підвідомчістю та підсудністю такого спору у порядку, визначеному чинним законодавством України.

9.3. Зміна або розірвання договору допускається лише за згодою сторін, якщо інше не встановлено договором або законом.

9.3.1 Договір може бути змінено або розірвано за рішенням суду на вимогу однієї із сторін у разі істотного порушення договору другою стороною та в інших випадках, встановлених договором або законом.

9.3.2 Істотним є таке порушення стороною договору, коли внаслідок завданої цим шкоди друга сторона значною мірою позбавляється того, на що вона розраховувала при укладенні договору.

9.3.3 У разі односторонньої відмови від договору у повному обсязі або частково, якщо право на таку відмову встановлено договором або законом, договір є відповідно розірваним або зміненим.

9.4. Всі зміни та доповнення до цього Договору оформлюються у вигляді додаткових угод, складених і підписаних у трьох примірниках, які мають однакову юридичну силу та є його невід'ємною частиною, з яких два примірники залишається у Замовника, один – у Підрядника.

10. Строк дії Договору

10.1. Даний Договір набирає чинності з дня укладання його Сторонами і діє до 31.12.2024 року, але в будь-якому випадку до повного виконання Сторонами своїх зобов'язань.

10.2. Дія Договору про закупівлю може продовжуватися на строк достатній для проведення процедури закупівлі на початку наступного року в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної у Договорі, укладеному в попередньому році, якщо видатки на цю мету затверджено в установленому порядку та інше не встановлено законодавством України.

10.3. Продовження строку дії даного Договору можливе у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставини непереборної сили, затримки фінансування витрат Замовника, за умови, що такі зміни не призведуть до збільшення суми визначеної даним Договором.

11. Інші умови

11.1. При підписанні/візуванні Договору, а також при листуванні Сторін використовується власноручний підпис Сторони/уповноваженого представника Сторони.

11.2. Договір складається у трьох примірниках, які мають рівну юридичну силу, два з яких залишаються у Замовника, один – у Підрядника. Всі додатки та додаткові угоди до Договору вважаються його невід'ємною частиною.

11.3. Листування між Сторонами здійснюється електронним зв'язком шляхом направлення документів на адресу електронної пошти.

11.4. Документи, відправлені електронною поштою, мають повну юридичну силу, породжують права та обов'язки для Сторін, можуть бути подані до судових інстанцій в якості належних доказів і не можуть спростовуватися Стороною, від імені якої вони були відправлені.

11.5 Істотні умови договору про закупівлю не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань сторонами в повному обсязі, крім випадків передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» з врахуванням Постанови від 12 жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (із змінами).

12. Антикорупційне застереження

12.1 Сторони даного Договору зобов'язуються дотримуватись вимог антикорупційного законодавства України, їх учасниками (засновниками), керівниками та іншими працівниками, а також особами, які діють від їх імені.

12.2 При виконанні своїх обов'язків за даним Договором Сторони зобов'язуються не вчиняти дії, що кваліфікуються законодавством як надання/одержання неправомірної вигоди або обіцянка/пропозиція надання/одержання неправомірної вигоди, а також дії, що порушують вимоги законодавства України та міжнародних актів про протидію легалізації (відмиванню) доходів, отриманих злочинним шляхом.

12.3 Підрядник гарантує, що не пропонував і не пропонуватиме винагороду, подарунок або будь-яку іншу перевагу, пільгу або винагороду Замовнику, у зв'язку із виконанням умов цього Договору.

12.4 Одна із Сторін Договору зобов'язується надавати іншій Стороні Договору всю актуальну інформацію щодо наявності або виникнення реального або потенційного конфлікту інтересів, який пов'язаний із виконанням умов цього Договору.

12.5 Порушення однією із Сторін будь-якої із вимог антикорупційного законодавства розцінюється як істотне порушення умов даного Договору, що надає право іншій Стороні на дострокове розірвання цього Договору, шляхом надсилання письмового повідомлення.

12.6 Сторони гарантують повну конфіденційність при виконанні антикорупційних умов Договору, а також відсутність негативних наслідків як для Сторони Договору в цілому, так і для конкретних працівників Сторони Договору, які повідомили про факт порушень.

13. Додатки до Договору

13.1 Невід'ємною частиною цього Договору є:

- Додаток 1 – Договірна ціна;
- Додаток 2 – Графік надання послуг.

14. Місцезнаходження та банківські реквізити Сторін:

Замовник:

Департамент дорожнього господарства
Львівської обласної державної адміністрації
вул. Винниченка, 18, м. Львів, 79008
E-mail: tender.dorogy.loda@gmail.com
p/p UA 74 820172 0344291014107057620 у
ДКСУ м. Київ
МФО - 820172
ЄДРПОУ – 43493483

Підрядник:

Товариство з обмеженою
відповідальністю "ШЛЯХОВИК-Т"
вул. пр. Т.Шевченка, буд.32, м. Львів,
79005
E-mail: shliakhovykt@gmail.com
p/p UA 53 305299 0000026000041009977 у
Західне ГРУ АТ КБ «ПриватБанк»
МФО – 305299
ЄДРПОУ – 42844920

Директор
департаменту дорожнього господарства
Львівської обласної державної адміністрації

М.П.

О.О.Шуліковський

Директор
Товариства з обмеженою
відповідальністю «ШЛЯХОВИК-Т»

М.І.Карпець



Додаток 1
до Розову № 92-03/23
від 21 вересня 2023 року

Додаток 29 до Методики (пункт 6.6)

Замовник - Департамент дорожнього господарства Львівської обласної державної адміністрації

Підрядник - Товариство з обмеженою відповідальністю "Шляховик-Т"

ДОГОВІРНА ЦІНА

Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О140401 Дрогобицького та Стрийського районів Львівської області.Коригування км6+198-км25+170, Дрогобицького та Стрийського районів Львівської області.Коригування

що здійснюється в 2023-2024 р.

Вид договірної ціни: тверда за укрупненими показниками вартості

Визначена згідно з Методикою визначення вартості дорожніх робіт та послуг щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування

Складена в поточних цінах станом на вересень 2023р.

№ з/п	Найменування робіт	Одиниця виміру	Кількість	Ціна одиниці, тис.грн	Загальна вартість, тис.грн
1	2	3	4	5	6
	Видалення порослі (кущів, дерев) зі смуги відведення				
	<u>Розділ 1. Очищення смуги відводу від самозасівних насаджень</u>				
1	Вирізання кущів твердолистяних порід	м2	1147,5	0,00430	4,93425
2	Вирізання порослі кущів м'яколистяних порід	м2	1440	0,00770	11,088
3	Обрізування одиночних колючих кущів діаметром понад 1 м	кущ.	672,5	0,00570	3,83325
4	Обрізування одиночних колючих кущів діаметром до 1 м	кущ.	805	0,00357	2,87385
5	Видалення чагарнику колючого	кущ.	972,5	0,00185	1,79913
6	Видалення чагарнику неколючого діаметром до 0,5 м	кущ.	1420	0,00137	1,9454
7	Скошування трави	м2	31630	0,00173	54,7199
8	Вирізання порослі тополь та верб	дер.	170	0,00432	0,7344
9	Обрізування крон дерев з діаметром стовбура більше 400 мм	дерево	42,5	0,21153	8,99003
10	Видалення хвойних [окрім модрин] і м'яколистяних порід дерев з діаметром прикорня від 40 см до 100 см	шт	40	0,05600	2,24
11	Видалення хвойних [окрім модрин] і м'яколистяних порід дерев з діаметром прикорня від 28 см до 32 см	шт	30	0,02120	0,636
12	Розкряжування хлестів хвойних [крім модрин] і м'яколистяних порід дерев на сортаменти довжиною понад 2 м з діаметром прикорня від 24 см до 32 см	м3	62,5	0,01340	0,8375
13	Розкряжування хлестів хвойних [крім модрин] і м'яколистяних порід дерев на сортаменти довжиною понад 2 м з діаметром прикорня понад 32 см	м3	47,5	0,01050	0,49875
14	Розкряжування хлестів хвойних [крім модрин] і м'яколистяних порід дерев на сортаменти довжиною понад 2 м з діаметром прикорня від 24 см до 32 см	м3	62,5	0,01340	0,8375
15	Згрібання скошеної трави	м2	31630	0,00019	6,0097
16	Збирання зрізаних гілок листяних порід	м2	3097,5	0,00023	0,71243
17	Очищення від залишків порубки без спалювання хвойних [крім модрин] і м'яколистяних порід дерев	м3	149,075	0,00928	1,38342
18	Перевезення видаленої порослі до 5 км	т	99,7	0,03674	3,66298
	Влаштування та прочистка водовідвідних споруд				
	<u>Розділ 1. Улаштування водовідвідних коветів</u>				
19	Улаштування водовідвідних канал, ґрунт II групи	м3	275	0,14987	41,21425
	<u>Розділ 2. Відновлення водовідвідних коветів</u>				0
20	Відновлення профілю водовідвідних канал	км.пр	16,554	1,16028	19,20728
21	Повне відновлення профілю водовідвідних канал: ґрунт II групи	м3ґрун.	69,56	0,24859	17,29192
	<u>Розділ 3. Навантаження та вивезення ґрунту від розроблення та прочистки коветів</u>				
22	Розробка ґрунту у відвал, ґрунт II групи	м3	7400	0,01780	131,72
	<u>Розділ 4. Прочистка труб водоперепускних d=0,5м; d=0,7м; d=1,2м</u>				

23	Очищення отворів водопропускних труб та малих мостів від бруду та наносів	м	178	0,03119	5,55182
24	Розробка ґрунту з відвала з погрузкою у автосамоскиди, група ґрунтів 2	м3	49,1104	0,16101	7,90727
25	Перевезення ґрунту до 5 км	т	85,9432	0,03675	3,15841
Улаштування дорожньої конструкції проїзної частини, заїзних кишень та поширення (Тип I)					
<u>Розділ 1. Розпушення існуючого асфальтобетонного покриття</u>					
26	Холодне фрезерування асфальтобетонного покриття при глибині фрезерування 5 см	м2	78146,85	0,03130	2445,99641
<u>Розділ 2. ТИП I</u>					
27	Улаштування основи дорожнього одягу з щебенево-піщаної суміші, товщиною 12 см	м2	78704,13	0,28679	22571,55744
28	Улаштування вирівнюючого шару дорожнього одягу із асфальтобетонної суміші	т	11727,07	4,30494	50484,33273
29	Улаштування шару дорожнього одягу товщиною 5 см із асфальтобетонної суміші	м2	106505,05	0,54062	57578,76013
<u>Розділ 3. Укріплення узбіч</u>					
30	Планування укріплених узбіч	км	33,2	0,72620	24,10984
31	Ущільнення земляного полотна	м3	3320	0,01072	35,5904
32	Укріплення узбіч щебенево-піщаною сумішшю товщиною шару 10 см	м2	33200	0,21039	6984,948
Улаштування дорожньої конструкції з'їздів (Тип II)					
<u>Розділ 1. Розпушення існуючого асфальтобетонного покриття</u>					
33	Холодне фрезерування асфальтобетонного покриття при глибині фрезерування 5 см	м2	4419,1	0,03125	138,09688
<u>Розділ 2. ТИП II</u>					
34	Улаштування основи дорожнього одягу з щебенево-піщаної суміші, товщиною 10 см	м2	4419,1	0,24047	1062,66098
35	Улаштування вирівнюючого шару дорожнього одягу із асфальтобетонної суміші	т	424,23	4,30494	1826,2847
36	Улаштування шару дорожнього одягу товщиною 5 см із асфальтобетонної суміші	м2	4419,1	0,54062	2389,05384
Улаштування дорожньої конструкції тротуарів (Тип III)					
<u>Розділ 1. ТИП III Тротуар</u>					
37	Розробка ґрунту з переміщенням на відстань до 50 м, ґрунт II групи	м3	1278,55	0,04188	53,54567
38	Ущільнення земляного полотна	м3	1022,84	0,00619	6,32933
39	Планування верху земляного полотна і основи, ґрунт I групи	м2	5114,2	0,00045	2,30139
40	Розробка ґрунту з навантаженням у транспортні засоби, ґрунт II групи	м3	1278,55	0,02507	32,05325
41	Перевезення ґрунту до 5 км	т	2237,4625	0,03675	82,22675
42	Улаштування шару основи з піску	м3	511,42	1,11045	567,90634
43	Улаштування одношарової основи зі щебеню фракція 20-40мм, товщиною 10 см	м2	5114,2	0,22060	1128,19252
44	Улаштування покриття з фігурних елементів мощення з приготуванням піщано-цементної суміші тротуарів, шириною до 2 м	м2	5114,2	0,56641	2896,73402
Улаштування бордюрів та поребриків					
<u>Розділ 1. Улаштування бордюрів (БР100.30.18)</u>					
45	Встановлення бортових каменів на цементобетонну суміш із улаштуванням земляного корита при ширині борту у верхній його частині більше 150 мм	м	5664	0,61900	3506,016
<u>Розділ 2. Улаштування поребриків (БР100.20.08)</u>					
46	Встановлення бортових каменів на цементобетонну суміш із улаштуванням земляного корита при ширині борту у верхній його частині до 150 мм	м	5114	0,42200	2158,108
Організація дорожнього руху					
<u>Розділ 1. Демонтаж тросового огороження</u>					
47	Демонтаж стояків огороження	стояк	2213	0,09625	213,00125
48	Демонтаж троса тросового огороження з довжиною середньої ділянки огороження 100 м	огр	26	0,48920	12,7192

49	Перенесення матеріалів на відстань 10 м	т	132,78	0,12786	16,97725
50	Перевезення сміття до 5 км	т	574,46	0,03675	21,11141
Розділ 2. Улаштування транспортного огороження					
51	Улаштування одnobічного металевого бар'єрного огороження, з відстанню між стояками 2 м	м	8756	1,84257	16133,54292
52	Встановлення світлоповертальних елементів на металеве бар'єрне огороження	елем.	4300	0,08752	376,336
Розділ 3. Улаштування розмітки дорожньої					
53	Розмічання (точкування) покриття автомобільної дороги перед нанесенням ліній горизонтальної дорожньої розмітки	км	18,972	0,53225	10,09785
54	Улаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.1, 1.2, 1.4 - 1.8	км	18,972	10,20397	193,58972
55	Улаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.14.1, 1.14.2	м2	112	0,24066	26,95392
Розділ 4. Ремонт та заміна існуючих дорожніх знаків					
56	Вирівнювання опор дорожніх знаків та напрямних стовпчиків, II група ґрунту	ст.	12	0,14746	1,76952
57	Фарбування опор дорожніх знаків, сталевих, діаметром 76мм та висотою до 2,4м	шт	12	0,03260	0,3912
58	Заміна щитів дорожніх знаків на одній опорі односторонніх	знак	12	1,08800	13,056
Розділ 5. Улаштування знаків дорожніх					
59	Встановлення опор дорожніх знаків, група ґрунту II	опора	154	0,85100	131,054
60	Встановлення щитів дорожніх знаків або табличок до них з кріпленням на одній опорі	щит	154	1,14100	175,714
61	Встановлення інформаційно-вказівних дорожніх знаків на двох металевих опорах односторонніх	знак	10	3,98007	39,8007
Разом за розділом					173 674,70700
Кошти на покриття ризиків усіх учасників дорожніх робіт та послуг					1 324,54300
Кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами					0,000
Податки, збори, обов'язкові платежі, встановлені чинним законодавством і не враховані складовими вартості будівництва (крім ПДВ)					0,000
Податок на додану вартість					34 999,85000
Всього договірна ціна					209 999,10000



Замовник

О.О. Шуліковський

Підрядник



М.І. Карпець

Графік надання послуг

Поточний середній ремонт автомобільної дороги загального користування місцевого значення О140401 Дрогобич – Довголука км 6+198 - км 25+170, Дрогобицького та Стрийського районів Львівської області. Коригування
(ДК 021:2015:45230000-8 — Будівництво трубопроводів, ліній зв'язку та електропередач, шосе, доріг, аеродромів і залізничних доріг; вирівнювання поверхонь)

№ п/п	Найменування послуг та витрат	Одиниця виміру	Кількість	2023 рік	2024 рік
1	2	3	4	5	6
	Видалення порослі (кущів, дерев) зі смуги відведення				
	<u>Розділ 1. Очищення смуги відводу від самозасівних насаджень</u>				
1	Вирізання кущів твердолистяних порід	м2	1147,5		
2	Вирізання порослі кущів м'яколистяних порід	м2	1440		
3	Обрізування одиночних колочих кущів діаметром понад 1 м	кущ.	672,5		
4	Обрізування одиночних колочих кущів діаметром до 1 м	кущ.	805		
5	Видалення чагарнику колочого	кущ.	972,5		
6	Видалення чагарнику неколочого діаметром до 0,5 м	кущ.	1420		
7	Скопування трави	м2	31630		
8	Вирізання порослі тополь та верб	дер.	170		
9	Обрізування крон дерев з діаметром стовбура більше 400 мм	дерево	42,5		
10	Видалення хвойних [окрім модрин] і м'яколистяних порід дерев з діаметром прикорня від 40 см до 100 см	шт	40		
11	Видалення хвойних [окрім модрин] і м'яколистяних порід дерев з діаметром прикорня від 28 см до 32 см	шт	30		
12	Розкрязування хлестів хвойних [крім модрин] і м'яколистяних порід дерев на сортаменти довжиною понад 2 м з діаметром прикорня від 24 см до 32 см	м3	62,5		
13	Розкрязування хлестів хвойних [крім модрин] і м'яколистяних порід дерев на сортаменти довжиною понад 2 м з діаметром прикорня понад 32 см	м3	47,5		
14	Розкрязування хлестів хвойних [крім модрин] і м'яколистяних порід дерев на сортаменти довжиною понад 2 м з діаметром прикорня від 24 см до 32 см	м3	62,5		
15	Згрібання скошеної трави	м2	31630		
16	Збирання зрізаних гілок листяних порід	м2	3097,5		
17	Очищення від залишків порубки без спалювання хвойних [крім модрин] і м'яколистяних порід дерев	м3	149,075		
18	Перевезення видаленої порослі до 5 км	т	99,7		
	Влаштування та прочистка водовідвідних споруд				
	<u>Розділ 1. Влаштування водовідвідних коветів</u>				
19	Влаштування водовідвідних канал, ґрунт II групи	м3	275		
	<u>Розділ 2. Відновлення водовідвідних коветів</u>				
20	Відновлення профілю водовідвідних канал	км.пр	16,554		
21	Повне відновлення профілю водовідвідних канал: ґрунт II групи	м3ґрун.	69,56		
	<u>Розділ 3. Навантаження та вивезення ґрунту від розроблення та прочистки коветів</u>				
22	Розробка ґрунту у відвал, ґрунт II групи	м3	7400		
	<u>Розділ 4. Прочистка труб водоперепускних d=0.5м; d=0.7м; d=1.2м</u>				
23	Очищення отворів водопропускних труб та малих мостів від бруду та наносів	м	178		
24	Розробка ґрунту з відвала з погрузкою у автосамоскиди, група ґрунтів 2	м3	49,1104		
25	Перевезення ґрунту до 5 км	т	85,9432		
	Влаштування дорожньої конструкції проїзної частини, заїзних кишень та поширення (Тип I)				

	<u>Розділ 1. Розпушення існуючого асфальтобетонного покриття</u>				
26	Холодне фрезерування асфальтобетонного покриття при глибині фрезерування 5 см	м2	78146,85		
	<u>Розділ 2. ТИП I</u>				
27	Улаштування основи дорожнього одягу з щебеневано-піщаної суміші, товщиною 12 см	м2	78704,13		
28	Улаштування вирівнюючого шару дорожнього одягу із асфальтобетонної суміші	т	11727,07		
29	Улаштування шару дорожнього одягу товщиною 5 см із асфальтобетонної суміші	м2	106505,05		
	<u>Розділ 3. Укріплення узбіч</u>				
30	Планування укріплених узбіч	км	33,2		
31	Ущільнення земляного полотна	м3	3320		
32	Укріплення узбіч щебеневано-піщаною сумішшю товщиною шару 10 см	м2	33200		
	Улаштування дорожньої конструкції з'їздів (Тип II)				
	<u>Розділ 1. Розпушення існуючого асфальтобетонного покриття</u>				
33	Холодне фрезерування асфальтобетонного покриття при глибині фрезерування 5 см	м2	4419,1		
	<u>Розділ 2. ТИП II</u>				
34	Улаштування основи дорожнього одягу з щебеневано-піщаної суміші, товщиною 10 см	м2	4419,1		
35	Улаштування вирівнюючого шару дорожнього одягу із асфальтобетонної суміші	т	424,23		
36	Улаштування шару дорожнього одягу товщиною 5 см із асфальтобетонної суміші	м2	4419,1		
	Улаштування дорожньої конструкції тротуарів (Тип III)				
	<u>Розділ 1. ТИП III Тротуар</u>				
37	Розробка ґрунту з переміщенням на відстань до 50 м, ґрунт II групи	м3	1278,55		
38	Ущільнення земляного полотна	м3	1022,84		
39	Планування верху земляного полотна і основи, ґрунт I групи	м2	5114,2		
40	Розробка ґрунту з навантаженням у транспортні засоби, ґрунт II групи	м3	1278,55		
41	Перевезення ґрунту до 5 км	т	2237,4625		
42	Улаштування шару основи з піску	м3	511,42		
43	Улаштування одношарової основи зі щебеню фракція 20-40мм, товщиною 10 см	м2	5114,2		
44	Улаштування покриття з фігурних елементів мощення з приготуванням піщано-цементної суміші тротуарів, шириною до 2 м	м2	5114,2		
	Улаштування бордюрів та поребриків				
	<u>Розділ 1. Улаштування бордюрів (БР100.30.18)</u>				
45	Встановлення бортових каменів на цементобетонну суміш із улаштуванням земляного корита при ширині борту у верхній його частині більше 150 мм	м	5664		
	<u>Розділ 2. Улаштування поребриків (БР100.20.08)</u>				
46	Встановлення бортових каменів на цементобетонну суміш із улаштуванням земляного корита при ширині борту у верхній його частині до 150 мм	м	5114		
	Організація дорожнього руху				
	<u>Розділ 1. Демонтаж тросового огородження</u>				
47	Демонтаж стоек огородження	стояк	2213		
48	Демонтаж троса тросового огородження з довжиною середньої ділянки огородження 100 м	огр	26		
49	Перенесення матеріалів на відстань 10 м	т	132,78		
50	Перевезення сміття до 5 км	т	574,46		
	<u>Розділ 2. Улаштування транспортного огородження</u>				
51	Улаштування однобічного металевих бар'єрного огородження, з відстанню між стойками 2 м	м	8756		
52	Встановлення світлоповертальних елементів на металеве бар'єрне огородження	елем.	4300		
	<u>Розділ 3. Улаштування розмітки дорожньої</u>				
53	Розмічання (точкування) покриття автомобільної дороги перед нанесенням ліній горизонтальної дорожньої розмітки	км	18,972		
54	Улаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.1, 1.2, 1.4 - 1.8	км	18,972		
55	Улаштування горизонтальної дорожньої розмітки 1.14.1, 1.14.2				

		м2	112		
	<u>Розділ 4. Ремонт та заміна існуючих дорожніх знаків</u>				
56	Вирівнювання опор дорожніх знаків та напрямних стовпчиків, II група ґрунту	ст.	12		
57	Фарбування опор дорожніх знаків, сталевих, діаметром 76мм та висотою до 2,4м	шт	12		
58	Заміна щитів дорожніх знаків на одній опорі односторонніх	знак	12		
	<u>Розділ 5. Улаштування знаків дорожніх</u>				
59	Встановлення опор дорожніх знаків, група ґрунту II	опора	154		
60	Встановлення щитів дорожніх знаків або табличок до них з кріпленням на одній опорі	щит	154		
61	Встановлення інформаційно-вказівних дорожніх знаків на двох металевих опорах односторонніх	знак	10		
Всього вартість виконання робіт:		грн.	209 999 100,00		

Замовник

Департамент дорожнього господарства
Львівської обласної державної адміністрації

О.О. Шуліковський



Підрядник

Товариство з обмеженою відповідальністю

«Шляховик-Т»

М.А. Карпель



Заб